
Přežití 2009 (12/2.ročník) 

Doomsday Crash 
 
Teamy :  3 členné teamy (v nouzi 2 členné),alespo ň 1 člen nad 
   18 let (pr ůvodce). 
 
Termíny :  -  p řihlášky nejpozd ěji 15.5.2007 (pátek). P řihlášku   

sta čí poslat mailem, ale v tom p řípad ě je nutné ji  
přinést ješt ě na start fyzicky (vypln ěnou na papí ře) 
- sraz v pátek 22.5.2009 u Intersparu v Prštném.  

   - od 14.30 kontrola výstroje 
   - od 15.30 všichni p řipraveni – dovysv ětlování pravidel 
   - 16.00  start .  

 - ned ěle 24.5.2009 do 16.00 – p říchod do cíle. 
 
Startovné :  234,56 K č za celou hlídku + 15,43 K č manipula ční poplatek - splatné 
nejpozd ěji na startu. M ějte prosím ideáln ě p řesn ě! 
 
Přihlášky a informace:    
Radek Cipísek Blahuš 
 Tel.: 776 332 713 
 e-mail : radekiht@centrum.cz  
 
Bližší informace  a reportáže z minulých ro čník ů najdete na http://sejonijsk.sweb.cz   - 
pravidelné akce - p řežití  
 
Druhý dvanáctý ro čník:  Letošní ro čník je zvláštní tím, že je druhým dvanáctým ro čníkem 
po minulém dvanáctém ro čníku. P řežití je ožehavá a problémová záležitost i v b ěžném 
případ ě… a proto pov ěr čivost nepov ěr čivost, zahrávat si nebudem… 
 
Kategorie:  
Letošní p řežití je tradi čně d ěleno do t ří kategorií, ovšem jejich trasa a úkoly jsou 
v podstat ě srovnatelné. Vyšší kategorie si náro čnost mohou zvyšovat procházením delších 
tras, nižší kategorie zjednodušovat volbou kratších  tras. Z toho d ůvodu bude možno 
vypo čítat i absolutního vít ěze, který m ůže být díky tomu i z nejmladší kategorie, pokud 
na to má:). 
Kategorie „Pátek 13.“  – 2 nebo 3 členný tým, minimáln ě jeden člen 18 a více let 
Kategorie „ Černá ko čka“  – 2 nebo 3 členný tým, jeden člen 18 a více let, zbytek týmu 17 
a mén ě let 
Kategorie „Rozbité zrcadlo“  – 2 nebo 3 členný tým, jeden člen 18 a více let, zbytek 
týmu 14 a mén ě let. V ětší možnost zkrátit si trasu. 
  
Výcuc z pravidel:   

Cílem hry je dorazit v co nejkratším čase ze startu do cíle, cestou projít 
všechny kontrolní body (KB) v daném po řadí, p řípadn ě další bonusové body a splnit co 
nejlépe ur čené úkoly. Trasa závodu je asi 13 až 130 km dlouhá.  Trasu mezi body si 
volíte v ětšinou sami. Úkoly jsou splnitelné i bez speciálníc h znalostí a výbavy 
(obvykle). P ředem neznáte délku trasy, úkoly, jejich po čet ani místo cíle. Na startu 
obdržíte ur čitý po čet tra ťových obálek (TO), cílovou obálku (CO) a záchrannou  obálku 
(ZO) 
 Na startu otev řete TO číslo „0“. Řídíte se pokyny v obálce obsaženými, dojdete na 
KB 1, splníte zadaný úkol a po spln ění všech zadaných podmínek otev řete na ur čeném 
míst ě TO číslo 1. Pokra čujete na KB 2, … atd. Musíte projít všechny KB, nes míte žádný 
KB vynechat, není-li uvedeno jinak. Vynechání KB zn amená diskvalifikaci, není-li 
uvedeno jinak.  
 Pokud n ěkterý KB nem ůžete najít, nebo k n ěmu nejste schopni dojít (v čas), m ůžete 
otev řít CO a pokra čovat p římo do cíle – budete hodnoceni, pokud do cíle dojde te v čas a 
vydržíte se do konce (ned ěle 16:00) řídit pravidly (komunikace, jídlo…).  



 Na n ěkterých KB je možnost pokra čovat na další KB, nebo si zvolit delší tra ť 
s dalšími body, nebo naopak část trati vynechat. V t ěchto p řípadech se řídíte 
instrukcemi v obálce. 

Můžete nesplnit maximáln ě 3 libovolné úkoly. Pokud nesplníte čtvrtý, jste bu ď 
diskvalifikováni, nebo m ůžete otev řít CO a jít p římo do cíle. Pokud se do cíle 
dostanete v čas, budete hodnoceni.  

Pokud je řečeno, že dojdete (team dojde, projde,...) na ur čitý bod, jsou tím 
myšleni všichni členové teamu!  

Informace o pr ůchodu body, pln ění úkol ů a další požadované informace zapisujete 
do Pr ůvodky, kterou obdržíte na startu.  

Na trati se mohou pohybovat tra ťoví komisa ři, ozna čení visa čkou P řežití na hrudi 
(p řípadn ě na tri čku), oprávn ění kontrolovat výzbroj a výstroj team ů, zápisy 
v pr ůvodkách, fyzický stav team ů a vše ostatní, co je zrovna napadne.  
 
Teorie pr ůchozích bod ů :  
Na trati procházíte kontrolními body (KB). Tyto bod y musíte, není-li uvedeno jinak, 
projít! Otev řete zde další tra ťovou obálku (TO), dozvíte se další úkol a další cíl  
cesty. V n ěkterých tra ťových obálkách (TO) dostanete možnost zvolit si pro  svou další 
cestu náro čnější trasu za ur čitý bodový bonus / jednodušší trasu za bodový posti h.     
V n ěkterých tra ťových obálkách dostanete možnost ur čitou část trati (n ěkteré kontrolní 
body a jim p říslušející obálky) vynechat. M ůžete tak dojít do cíle po kratší trase, ale 
zato s horším hodnocením. 
 
Teorie obálek :  
Na startu dostanete soubor obálek. Jednu CO, jednu ZO, a ur čitých po čet TO číslovaných 
vzestupnou číselnou řadou. Ty musíte otevírat podle pokyn ů v TO postupn ě podle čísel, 
pokud není v tra ťové obálce uvedeno n ěco jiného 
- Typ TO (tra ťová obálka) – obsahuje pozici dalšího KB (na n ěj musíte dojít a otev řít 
tam další TO). Dále obsahuje popis úkolu, penalizac i a bonusy za spln ění či nespln ění 
úkolu a další d ůležité informace.  
- Typ CO (cílová obálka) – obsahuje popis umíst ění cíle. CO musíte otev řít, pokud 
nesplníte již čtvrtý úkol, nebo se pro otev ření CO m ůžete rozhodnout kdykoli b ěhem 
závodu. 
Jakmile CO otev řete, nesmíte již plnit žádné úkoly a musíte pokra čovat p římo do cíle. 
Pokud dorazíte do cíle v čas (ned ěle do 16.00) a do této doby také vydržíte dodržet 
pravidla (ohledn ě komunikace, jídla…), jste hodnoceni. Je lepší otev řít CO a dojít do 
cíle v čas, než nedojít v ůbec! 
- Typ ZO (záchranná obálka) – otev řete ji,  pokud nem ůžete pokra čovat v cest ě - z 
důvodu vy čerpání, úrazu, promrznutí či podobn ě, a dostane se k telefonu (máte funk ční 
mobil). Obsahuje pokyny pro p řivolání záchranného vozidla, které je k dispozici p o 
celou dobu trvání závodu. Jakmile otev řete ZO, jste  diskvalifikováni. 
 
Potraviny  
    maximální možná váha potravin je 300g na osobu.  Pokud není na obalu uvedena čistá 
váha potraviny, po čítá se váha i s obalem. Jako potravina se po čítají i tekutiny, vyjma 
čisté vody, či minerální vody bez p říchuti a sladidel. 
 Potraviny nelze po startu nakupovat ani jinak získ ávat od osob mimo svoji hlídku 
(můžete je tedy získávat ve volné p řírod ě lovem, sb ěrem, p ři dodržení zákon ů ČR). 
 
Co můžete a nem ůžete mít s sebou  

Váha výstroje je neomezená. 
Zakázány jsou jakékoli nep řírodní povzbuzující prost ředky, léky, drogy (m ůžete 

mít kávu, čaj a vitamin C – ty se samoz řejm ě po čítají do váhy potravin).   
Omezena je i finan ční hotovost na 13,13 K č na osobu (z pov ěr čivých d ůvod ů ale 

doporu čujeme držet se na hodnot ě 12,12 K č). M ůžete mít s sebou finan ční rezervu (max. 
213 K č pro celý team), kterou Vám na startu zape četíme do obálky.  

Zakázány jsou jakékoli technické spojovací prost ředky. Povolen je jeden vypnutý 
mobil pro team, který bude na startu zape čet ěn. Porušení pe četi znamená diskvalifikaci.  

Zakázány jsou jakékoli jiné technické prost ředky, vyjma buzoly (kompasu), 
hodinek, va ři če, baterky, zapalova če, záchranného mobilu a fotoaparátu. Nem ůžete tedy 
používat žádné naviga ční systémy, výškom ěry, vysíla čky, walkmany, discmany, MP3 
přehráva če, iPody, elektronické hry, notebooky… . V p řípad ě pochybností konzultujte na 
kontaktech výše uvedených. 



Zakázáno je použití jakýchkoli dopravních prost ředk ů (stopování, bus, vlak, kolo, 
kůň, kolob ěžka,... ) a to jak vlastních, tak cizích, pokud nen í v popisu úkolu výslovn ě 
uvedena výjimka. 
 
Zakázáno pod trestem diskvalifikace   

Úmysln ě komunikovat se sout ěžícími osobami mimo vaši hlídku = nesmíte mluvit, a ni 
se jinak dorozumívat s členy ostatních team ů 

Mluvit  s osobami mimo vaši hlídku a komisa ře p řežití – jiná komunikace (psaní, 
znaková řeč, morseovka) je tedy s „civilisty“ povelena. 

Přijímat od kohokoli (mimo členy své hlídky) jakoukoli pomoc, mimo 
- nakupování či poskytování neslazených tekutin  
-  pomoci duševní (porada, povzbuzení), pokud není v popisu úkolu výslovn ě 

stanoveno jinak.  
Dopoušt ět se trestných čin ů, porušovat platné zákony České republiky 
Vymýšlet debilní fligny (finty), které jsou viditeln ě proti zamýšlenému duchu 

úkolu, jak obejít nebo si usnadnit spln ění úkolu.  
Zt ěžovat ostatním hlídkám cestu a pln ění úkol ů.  
Porušovat pravidla P řežití.  
 
Systém hodnocení  
Vyhrává team s nejlepším bodovým hodnocením. P ři shod ě rozhoduje po čet prošlých 

kontrolních bod ů (KB). P ři shod ě v tomto kriteriu rozhoduje čas p říchodu do cíle. 
  Team získává body za : 
- volbu trasy – p ři volb ě náro čnější trasy si p ři čte bodový bonus uvedený v obálce,     
  respektive p ři volb ě leh čí trasy ode čte penále 
- za nespln ěný úkol si team p ři čte bodové penále ur čené v obálce 
- za spln ěný úkol si team p ři čte bodový bonus uvedený v obálce 
- za neprošlý KB je team diskvalifikován, není-li u vedeno jinak 
- za každou celou hodinu, o kterou team p řijde do cíle p řed cílovým časem (ned ěle  
  16.00) získá bodový bonus, který bude up řesn ěn na startu! 
- za cokoli dalšího, co je uvedeno v obálce a co si  komisa ři vymyslí 
 
Povinná výstroj  
 (Bude kontrolována na startu, bez ní máte vážný pr oblém!)  
 
CELÝ TEAM: 
-!!! Spolehlivý fo ťák digitální se zobrazováním data a času na snímcích, alespo ň 3 
Mpixely, dobré (i náhradní baterky), ideáln ě i kabel na p řetažení fotek do PC !!! 
V p řípad ě kolapsu fo ťáku riskuje tým nemalé problémy, proto se vybavte k valitním 
strojem s dobrými baterkami!:)!!! 
-Plyšák jako maskot teamu, kterého ponesete s sebou  – čím v ětší a t ěžší, tím líp:) 
-Va ři č (plynový, lihový, jiný) na kterém budete schopni u vést do varu alespo ň 10x-15x -
litr vody (klasická malá plynová bomba VAR sta čí s bohatou rezervou. 
-Ešus nebo jiná nádoba na va ření objemem srovnatelná s ešusem. 
-Lano (pevný provaz, prádelní š ňůra) alespo ň 5 m dlouhé. 
-Mapa Hostýnských vrch ů – doporu čujeme K ČT typ „94“.  
-Hodinky schopné m ěřit na vte řiny (ne mobil!) 
-Krej čovský nebo jiný metr v délce minimáln ě 1 m, schopný m ěřit na centimetry. 
-Švihadlo 
-Balí ček novin 
-Dob ře nabitý záchranný mobil (bude zape čet ěno na startu, rozpe čet ění = diskvalifikace) 
-Rezerva 213 K č (bude zape čet ěno na startu, rozpe čet ění = diskvalifikace) 
 
KAŽDÝ ČLEN TEAMU: 
-Něco čím jde psát 
-Něco na co jde psát 
-Dostatek vody na cestu 
 
Doporu čená výstroj  
Team : toaletní papír, náplast na puchý ře, buzola, indulona na vlka, zapalova č/sirky. 
Každý člov ěk : dobré oble čení a obutí, energeticky vydatné potraviny, n ěco proti dešti, 
náhradní ponožky, lehký malý spacák, lehká malá kar i/alu-matka, lehká baterka. 
Doporu čená váha báglu – do 10 kg (ideáln ě 6-8 kg v četn ě batohu). 
 
Ze Simbovy šablony sesmolil: Cipísek 



 
 

PŘIHLÁŠKA 
PŘEŽITÍ 2009 (12/2. ročník) 

 
 
 
Jméno   …………….....…..................... Přezdívka ………………….....................................  
 
Příjmení  …………………...................... Datum narození ……………………………............ 
 
Doručovací adresa ....................................................................................................................................... 
 
Telefon domů ……………………………….. Mobil ……………………………………………… 
 
Mail  …………………………………..….................................................................................................. 
 
Členové mého teamu (pokud vím) a jeho název  
 
…………………………………………………..…………………………………………………................. 
 
Přihlašuji se na akci Přežití 2006 a potvrzuji, že se akce Přežití 2006 účastním dobrovolně, že jsem duševně i 
fyzicky způsobilý účasti na této akci a nejsou mi známy žádné jiné překážky. Současně beru na vědomí, že se 
akce Přežití 2006 účastním na vlastní nebezpečí a z případných škod na mém zdraví, majetku a škod 
ostatních nebudu činit odpovědným nikoho z pořadatelů, ani nebudu na nikoho z pořadatelů vznášet nároky 
na náhradu těchto škod.  Pokud nejsem plnoletý, vztahuje se výše uvedené rovněž na mé zákonné zástupce. 
Prohlašujeme, že z výše uvedeným souhlasíme a toto dobrovolně stvrzujeme svým podpisem. 
 
 
 
 
 
Účastník ……………………..     Zákonní zástupci ………………………    ........…………………... 
 
  (podpis)       (Čitelně jméno, příjmení a podpis) 

 


